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dopuszczenia go do takiego egzaminu; należy go 
dopuścić do złożenia tego egzaminu na podstawie 
dotychczasowych przepisów z tym skutkiem, iż egza­
min ten złotony z dodatnim wynikiem zastąpi ęgza­
młn przepisany niniejszem rozporządzeniem. 

Pretes Rady Ministrów: 1\. Bartel 

Minister Sprawiedliwości: W. Makowski 

Załącznik do rozp. R6dy Mitr. 
z dn. 4 sierpnia 1926 r. poz. 504. 

L. księgi prot. egz. • • • • " .. • 

ś w i a d e c t w o. 

Pan : ~ ., I ł · . • • f • • • • • • 
Charakter służbowy • • • • • • , • • ' I. 

poddał się w dniu. • · . . · . . 
nił zasadzie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

4-go sIerpnia 1926 roku (Dz. U. R. P. N2 89 

poz. 504) po raz • . .' .. . . • • • egząminowi na 

stanowisko urzli;dnika III. kategorji w zarządzie cen­

tralnym Ministerstwa Sprawiedliwości jako też w SZł­

dach i urzędach wymiaru sprawiedIiwośti i złożył go 

z wynikiem • . . . • • · . . . . . . 
• • • • • t: • • • • • • • , • .- Ił • • 

Dnia. · . " . • 192 • .'. r. 
(Pieczęć) 

KOMISJf\ EGZf\MINf\CY JNF\ 

przy Sądzie Okręgowym w. • • • 

Przewodniczący Komisji 

Członkowie Komisji 

505. 

. Rozporządzenie Ministra Skarbu 

z dnia 6 sierpnia 1926 r. 

• • • 

wy~ane w. porozumieniu t M,in.is;trem Rolnictwa 
i Dobr Panstwowych oraz MtnIstrem Przemysłu 
i Handlu w celu wykonania ustawy z dnia 25 
marca 1926 r. o . uiszczaniu podatków bezpośred­
nich i niektórych opłat skarbowych w naturze 
zbożem i węglem (Dz. a. R. P. Hl! 36 poz. 212). 

Na mocy artykułu 5 ustawy z dnia 25 marca 
1926r. o uiszczaniu podatków bezpośrednich i nie~ 

kt.órych opłat skarbowych w naturze zboiem i wę­
glem (Dz. U. R. P. N2 36 poz. 212) zarządza się CO 
następuje: 

§ 1. W spos6b wska'zany w artykule 1 ustawy 
z dnia 25 marca 1926 r. !J uiszCzaniu podatków bez" 
"pośrednich i niektórych opłat skarbowych w naturze 
zboźem i węglem (Dz. U. R. P. N!~ 36 poz'- 21~J; 
mog" być prZymusowo pobierane względnie dobro· 
wolł'lie uiszczane wszystkie podatki bezpoSI"ednie oraz 
z opłat skarbowych - podatek spadkowy. . 

§ 2. Podstawowe ćeny zboża (loco wi!lgon sta­
cji ładunkowej), miarodajne przy przyjmowaniu tegoz. 
na poczet taległych należności, oznaczać będzie Mi­
nister Skarbu w porolumieniu z Ministrem Rolnic· 
twa i Dóbr Państwowych oraz z .Ministrem Przemysłu 
i Handlu na okresy 15-dniowe i ogłaszać je w Moni­
torze Polskim. Ceny te dla wszystkich województw 

·z wyjątkiem niżej wymienionyc~, ustalane będą: 
a) dla żyta przy wadze 693 gramów w litrze " 

.(118 f. h:), zanieczyszczeniu do 21/2%' wUgcx:i 
do 15%. 

b) ,dla pszenicy przy wadte 742 gramów w li· 
. trze (126 f. h), zanieczyszczeniu do 2tHJ/o~ 

wilgoci do 15 /0. 
Dła województw: wileńskiego; nowogródzkiego 

i poleskiego ceny będą ustalan,e: 
a) dla żyta przy wadze 681 gramów w Iitr~ 

(116 f. h.), zal1ieclyszcz~miu do 21/'4%, wilgoci 
~1~~ . 

b) dla pszenicy przy wadze 731 gramów VI Ii~ 
". trze (124 f. h.), zanieczyszczeniu " do 21/2%, 

wilgoti do 15°/0. 
. Ceny owsa będą ustalane j~dnoHcie dla obszaru 
całego Państwa przy wadze 455 gramów w litrze 
(75,8 f. h.), zanieczyszczeniu do 31/2%, wilgoci do 150/&. 

Oszacowanie zboża przy odbiorze przez upo­
ważnione organa dokonywane będzie na podstawie 
powyższych cen przy uwzględnieniu odchyleń w za­
leżności od jakości zboża według zasad podanych 
w załączniku do niniejszego paragrafu. 

Podstawowe ceny zboża ustalane będą na za­
sadzie danych, dostarczanych przez specjalne w tym 
celu powołane komisje wojewódzkie. 

W skłed komisji wchodzą: wojewoda względnie 
jego delegat-jako przewodniczący-oraz jako człon" 
kowie: dwaj przedstawiciele organizacyj rólnil::zych, 
jeden - miejscowej Izby Skarbowej i jeden - inten­
dentury wojskowej . 

§ 3. . Ceny we:gla, przyjmowanego na poczet 
zaległych należności, oznaczać będzie Minister Skar­
bu w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu 
na okresy 30-dniowe i ogłaszać je będzie w Monito­
rze Polskim. 

§ 4. W . wypadkach, określonych w części 
pierwszej art. 1 ustawy, przyjmować będzie zboże na 
poczet zaległych podatków intendentura wojsko~a 
\II trybie następującym: 

Właściwa władza podalkowa I instancji zawia­
domi płatnika, że o ile w ciągu 14~stu dni po do-

• 
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HI 89. Dziennik Ustaw. POI. 505: 
ręczeniu tego zawiadomienia nie uiści zaległości 
podatkowych gotówką, wówczas ' zaległości te będą 
pobrane zbożem. 

. Po bezskutecznym upływie powyższego terminu 
władza podatkowa I instacji przeprowadzi na miejscu 
opisanie i zajęcie odpowiedniej ilości zboża~· z 'wy­
jątkiem przeznaczonego na zasiew, ordynarję i wy­
żywienie rodziny i inwentarza - i wystawi płatnikowi 
nakaz dostarczenia tego zboża w stanie wymłóco­
nym i należycie oczyszczonym do najbliższej ładun­
kowej stacji kolejowej w ładunkach całowagonowych 
dla właściwego urzędu intendentury. Płatnik może · 
również' dostarczyć zboże w każdej ilośCi bezpośred­
nio do składów rejonowego urzędu intendentury. 
OdpiS tego nakazu wyśle władza podatkowa do 
właściwego urzE:du intendentury. · 

Na postawie powyższego nakazu winien płatnik 
w ciągu dni 7-miu zażądać na piśmie od właściwe­
go (wskZlzanego w nakazie) urzędu intendentury pod­
stawienia niezbędnej ilości 'wagonów kolejowych; 
odpis powyższego pisma winien płatnik przesłać ró­
wnocześnie władzy podatkowej, od której otrzymał 
nakaz dostarczenia zboża. 

Odbiór zboża będzie dokonany priez przed­
stawicieli wojską przy załadowaniu do wagonów, 
przyc:zem płatnik otrzyma tymczasowy dowód dostar­
czenia zboża. Z chwilą odebrania zboża przez organa 
wojskowe na stacji· załadowczej, zboże staje się 
własnością wojska. 

Na tądanie płatnika, winny być pobrane spo­
sobem protokólarnym próby dostarczonego zboża 
i jedna próba winna być wr~czona płatnikowI. Stczegó­
lowe oszac?wanie dostarczonego zboża przez inten­
denturę Iia zasadzie paragrafu 2 niniejszego rozpo­
rząd;tenia przeprowadzone będzie w magazynach 
wojskowych po wyładowaniu zboża, poczem płatnik 
otrzyma od intendentury dowód dostarczenia 
z wymienieniem ilości, jakości zboża, daty dostar­
czenia tegoż oraz ustalonej ceny. 

Drugi egzemplarz tego dowodu wysyłać będzie 
intendentura do właściwego l!rzędu skarbowego, 
trzeci zaś do właściwej kasy skarbowej. 

. Po otrzymaniu dówodu dostarczenia zboża kasa 
~karbowa na podstawie dyspozycji właściwego urzędu 
skarbowego zarachuje wykazaną w dowodzie ogólną 
wartość dostarczonego zboża na zaległości podatkowe. 
Pokwitowanie kasowe wydane zostanie płatnikowi na 
jego żądanie z jednoczesnern odebraniem od niego 
,pokwitowania intendentury. . 

W razie nieotrzymania w terminie dni 10 od 
daty doręczenia nakazu dostarczenia odpisu pisma 
o zapotrzebowaniu wagonów kolejqwych, władza 
podatkowa l-ej instancji sprzedazaj~te zboże . z Iicy-

tacji na zasadzie obowiązujących przepisów egze­
kucyjnych. 

Powyższe przepisy nie stoją na przeszkodzie do 
stosowania ogólnych przepisów egzekucyjnych przy 
ściąganiu zaległości podatkowych. W razie obawy, 
że płatnik może uchylić zboże z pod egzekrucji, władza 
podatkowa l-ej instancji władna jest uskutecznić za­
jęcie zboża przed upływem 14-dniowego termIhu 
wskazanego w części drugiej niniejszego· paragrafu. 

§ 5. Przy przymusowym poborze zaległych 
należności węglem mają analogiczne zastosowanie 
przepisy paragrafu 4 z tą zmianą, że instytucje wzgl~­
dnie urzędy upoważnione do odbioru zajętego wągla 
będą każdorazowo wyznaczane przez Ministra Skarbu. 

§ 6. W wypadkach dobrowolnego uiszczanja 
należności skarbowych w naturze (część trzecia 
att. 1 ustawy), zboże lub węgiel odbierane będą 
przez upoważnione do tego organa rządowe, orga-
nizacje łub instytucje. . . 

Organa rządowe, organizacje i instytucje upd­
ważnione do przyjmowania zboża lub węgłaogła­
szane będą w Monitorze Polskim. 

Na dostarczone zboże względnie w-ęgiel otrzymają 
płatnicy dowód dostarczenia z wymienieniem równo­
wartości dostarczonego zboża względnie węgla. Drugi 
egzemplarz tego dowodu winien być równoc.ześnie 

I przesłany do właściwego urzędu skarbowego. trzeci 
zaś do właściwej kasy skarbowej. Otrzymany dowód 
dostarczenia winien płatnik złożyć przy odpowiedniej 
deklaracji we właściwej kasie skarbowej, która przyj­
muje ten dowód jako wpłatę na poczet należności 
podatkowej, wskazanej przez płatnika i wystawi mu 
pokwitowanie kasowe z uiszczenia naleźności w od­
powiedniej wysokości. 

. Równowartość wystawionych dowodów dostar­
czenia winny instytucje upoważnione pokryć gotówką 
w terminie i na warunkach określonych przez Mi­
nistra Skarbu. 

§ 7. Sposób zarachowania nałeżności skarbo­
wych na podstawie dowodów dostarczania zboża łub 
węgla i wyrównania tego rachunku przelewem sum 
z ~redytów budżetowych przez organa rządowe wglę­
dme wpłatę gotówki przez organizacje i instytucje 
upoważnione do przyjmowania zboża lub węgla 
unormuje osobne zarządzenie. 

. § 8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. . 

Minister Skarbu: C. Klarnel' 

Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych: 
Dr. A. RaczydsIc; 

Minister Przemysłu i Handlu: E. Kwiatkowski 
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1 

Woj e w ó d z t w: 
Białostockiego 
Kieleckiego 
Krakowskiego 
Lwowskiego 
Łódzkiego 
Lubelskiego 
Pomorskiego 

Stanisła wawskiego 
Tarnopolskiego 
Sląskiego 
Warszawskiego 
Wielkopolskiego 
Wołyńskiego 

Wojewódz.tw: 
Nowogródzkiego 
Poleskiego , 
Wileńskiego-

Załącznik do §.2. rozp. Min. Skarbu z dn. 6. VIII.26, poz. 505. 

Tabela dla określenia cen zboża w myśl części drugiej par. 2 nin. rozp. 

Ciężar gatunkowy Zanieczyszczenie W i I g o ć 

Gatunek 

zboża 

2 

lf 
l~ 

przy wadze 

gramów 
w litrze I f. h. 

(g/l) 

3 4 

693 118 

687 117 

681 116 

675 115 

potrącenia 

I w 0/0% z ce­

ny ustalo­

nej 

5 

1/2 

1 1/4 

2 1/4 

przy 

% oia 

6 , 

2 1/2 

3 

potrącenia 

w 0/ 0% z ce­

ny uslalo-

nej 

7 

1/2 

przy 

% % 

8 

15 
16 
17 

I . 742 126 - 2 1/2 - 15 
tO 
u 
'2 
ClI 
N 
!II 
o.. 

736 125 1/2 3 1/2 16 
731 124 1 1/4 4 1 17 

• 726 123 2 1/4 5 2 
720 122 4 6 ' 3 
715 121 6 

} ~ 681 116 - I 2 1/2 
. ~ 675 115 1 3 

_ . 
1/2 

15 
16 
17 

potrącenia 

W 0/ 0% z ce­

ny ustalo-

nej 

9 

1 1/2 
3 

' 1 1/2 
3 

1 1/2 
3 

, ~ 726 123 t 4 t t 6 1 1/2 

u W, 1\ G 1\: 

10 

Potrąceni a procentowe 
z przedz. 6 i 8 n a leży obli­
czać od ceny określonej 
na zasadzie przedz. 3 i 4 
niniejszej tabeli. 

Domieszka p s z e n i c:: y 
w życie nie stanowi zanie­
czyszczenia. 

Całego Państwa 

l.§ 731 124 - ~ 1/2 1/2 15 

R 720 122 2 3/4 5 2 17 3 
________ 01-___ 1---:.,,715 121 I 4 3/4 6 jt-' 3 -

l 
!II 455 75,8 - 3 1/2 , ....; 15 
.~ 445 74,1 1/2 - - 16 1 1/2 
~ 437 72,7 t 1/4 - - t 7 3 

I O 429 71,5 2 1/4 - - - -
Do zan ieczyszczeń w owsie nie zalicza ~~r; owsa poUuczonych i połama nych oraz ziarn obcych i D. ,.~,--:--

Nie będą przyjmowane: l} i: Y t o o ciężarze gatunkowym niższym jak 675 gramów w litrze (115 f. h.). zan i~zyszczeniuwyższem jak SJ/Q• oraz wilgoci wyższej jak 170/0• 
2 P s z e n i c a o ciężarze gatunkowym niższym jak 715 gramów w litrze (121 f. h.), zanieczyszczeniu wyższem lak 6OJo• oraz wilgoci wyższej jak 17% . 
3 o w i e s o ciężarze gatunkowym niższym jak 429 gramów w litrze (71, 5 f. h.), zanieczyszczeniu wytszem jak 3 lIZJ/o plus 50/0 domieszek obcych ziarn zbo-

towych i pastewnych oraz wilgoci ponad 170/0' - . . 


